第1頁 / 共2頁

裝

訂

線

社團法人中華民國不動產協進會 函
地址：105 臺北市南京東路 4 段
107 號 11 樓之 1
電話：02-2713-5697
傳真：02-2713-4346

受文者： 台北市不動產開發商業同業公會
發文日期：中華民國 110 年 12 月 3 日
發文字號：（110）中協發字第 1101203-01 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：(1)「2022 國家卓越建設獎」協辦單位意願調查表、(2) 「2022 國家卓越

建設獎」系列論壇議程

主旨：敬邀擔任「2022 國家卓越建設獎」協辦單位，請查

照惠復。
說明：
一、 本會成立於民國 61 年，並於民國 63 年申請參加「世

界不動產聯盟」（International Real Estate Federation，法

文簡稱 FIABCI），成立世界不動產聯盟臺灣分會

(FIABCI-Taiwan)，自此即積極協同國內公私建設相關

部門參與國際不動產界會議及活動。
二、 本會自民國 95 年起舉辦「國家卓越建設獎」，至今已

邁入第 16 屆，旨在甄選國內卓越優良建設作品，提昇

我國的建築水準，營造健康生活環境及有品味的城市

環境文化；並推薦得獎作品參選「全球卓越建設獎」
(FIABCI World Prix d’Excellence Awards)，以提昇我國

不動產建設水準及國際能見度。
三、 承蒙貴單位擔任「2021 國家卓越建設獎」協辦單位，

對本獎助益良多，促使本獎順利圓滿完成，爰敬邀貴

單位續任「2022 國家卓越建設獎」協辦單位，賡續協

助宣傳本獎項及系列活動，使活動更臻圓滿。如蒙同

意，無任感荷！

正本

第2頁 / 共2頁

裝

訂

線

四、 本會訂於 12 月 10 日假南港展覽館 403 室舉辦 2022 國

家卓越建設獎系列論壇，隨函檢附當天詳細議程(請詳

見附件 2)，惠請貴單位屆時亦派員與會。
五、 本案聯絡人：中華民國不動產協進會 楊宗翰專員，電

話：02-2713-5697，電子郵件：harris@fiabci.org.tw。

正本：台北市不動產開發商業同業公會

2022 國家卓越建設獎委員會
| Tel: (02)2758-8173 | Fax: (02)2758-8183

| E-mail: award@fiabci.org.tw
| http://www.fiabci.org.tw/

第1頁 / 共2頁

【2022 國家卓越建設獎】系列活動

「從卓越建設看地方永續韌性」論壇

  「國家卓越建設獎」由中華民國不動產協進會暨世界不動產聯盟臺灣分會舉辦，

至今已邁入第十七屆。在這十多年間，我們持續與世界不動產聯盟所舉辦的「全球卓

越建設獎」(FIABCI World Prix d’Excellence Awards)評選標準同步，建立共同的建築與

環境價值觀，秉持「守護環保、善盡人文精神、發揮在地文化特色」的理念，不遺餘

力地發掘臺灣公私部門優秀的建築作品，並將這些頂尖的得獎建案推向國際，讓全世

界看到臺灣的進步。
  「國家卓越建設獎」的優秀得獎建案可獲推薦角逐「全球卓越建設獎」，在國際的

舞台上發光發熱，為臺灣爭光；此外，我們更與「台北國際建築建材暨產品展」合作，

將這些優秀建案推廣至新加坡、泰國及馬來西亞的建築建材展中宣傳及展示。
  今年 12 月 9 日至 12 日於臺北南港展覽館的「台北國際建築建材暨產品展」中，

我們一樣設有「2021 國家卓越建設獎展示區」，並配合全球發展趨勢及臺灣現今社會議

題，以「從卓越建設看地方永續韌性」為題舉辦論壇。近年來，除了改變全球生活型

態的疫情外，氣候變遷、暴雨、水災，皆有可能癱瘓城市系統、造成民眾生活大亂，

甚至退回至以物易物的時代；為了因應各種可能發生之衝擊與壓力，城市建設勢必將

朝著「韌性建築、永續發展」的方向邁進。在發生上述災害時，城市系統及居民要如

何保持正常運作？在反恐、自然災害的威脅下，建設及基礎設施要如何提出應變策略？

我們將邀請傑出講者於論壇中分享，藉由交流與攜手合作，一同打造健康、合宜、韌

性的生活環境與城市美學。
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2022 國家卓越建設獎 活動資訊：
主辦單位：中華民國不動產協進會 暨 世界不動產聯盟臺灣分會

指導單位：內政部營建署(邀請中)、內政部建築研究所(邀請中)、交通部(邀請中)

策劃執行單位：2022 國家卓越建設獎委員會/大展國際股份有限公司
聯絡窗口：陳嘉萮小姐、廖宥珊小姐  TEL: (02)2758-8173、Mail: award@fiabci.org.tw
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
第 33 屆台北國際建築建材暨產品展 活動資訊：
主辦單位：中華民國全國建築師公會、大展國際股份有限公司
時間：110 年 12 月 9 日(四)至 12 月 12 日(日)
地點：南港展覽館 1 樓及 4 樓全館展出

附
件
二

mailto:award@fiabci.org.tw
mailto:award@fiabci.org.tw

2022 國家卓越建設獎委員會
| Tel: (02)2758-8173 | Fax: (02)2758-8183

| E-mail: award@fiabci.org.tw
| http://www.fiabci.org.tw/

第2頁 / 共2頁

入場方式：現場填寫問卷、免費換證入場

「從卓越建設看地方永續韌性」論壇

活動議程

主辦單位：中華民國不動產協進會 暨 世界不動產聯盟臺灣分會、中華民國全國建築師公會
指導單位：內政部營建署(邀請中)、內政部建築研究所(邀請中)、交通部(邀請中)
日  期：110 年 12 月 10 日星期五
時  間：13:30-17:30 (13:00 開始報到)
地  點：南港展覽館 4 樓 403 會議室

時間 議題 主講人

13:30-13:40 開場致詞
黃南淵/中華民國不動產協進會 名譽理事長
劉國隆/中華民國全國建築師公會 理事長

13:40-13:45 貴賓致詞

13:45-14:35
循環經濟：
建築創新的動力

郭英釗/九典聯合建築師事務所 主持建築師

14:35-15:25
貢獻公民社會：
建築師可以承擔的社會責任

林洲民/台北仲觀聯合建築師事務所
及紐約林洲民建築師事務所 主持建築師

15:25-15:35 中場休息

15:35-16:25
物業管理開創房產價值
新思維

黃世孟/台灣物業管理學會 榮譽理事長

16:25-17:15 和風一樣自由 黃聲遠/田中央聯合建築師事務所 主持建築師

17:15-17:25 綜合討論 Q&A

17:25-17:30 閉幕致詞 張麗莉/中華民國不動產協進會 理事長

  更新日期：110.11.30

 報名網址：https://reurl.cc/kL2mbx

mailto:award@fiabci.org.tw
https://reurl.cc/kL2mbx